

Bojszowy, dnia 24.07.2015r.

ZP.271.5.2015

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy w okresie 01.09.2015 – 28.02.2017r” (ogłoszenie opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 04.07.2015 r. pod numerem 2015/S 127-233297).

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP poniżej udzielam wyjaśnień na przesłane przez Wykonawcę w dniu 15.07.2015r. następujące pytania:

Pytanie 1

Czy wyposażeniem nieruchomości w pojemniki o jakim mowa w pkt. 12.5. lit. h) SIWZ (z odniesieniem do części I pkt. 2 „Opisu przedmiotu zamówienia” - zał. nr 5 do SIWZ) objęte są jedynie pojemniki na popiół (pkt. 2.2. OPZ) oraz pojemniki właścicieli nieruchomości dopiero zgłaszających się do systemu gospodarki odpadami lub dokonujących zmian deklaracji (2.3.) z pominięciem nieruchomości już zgłoszonych do systemu? Jeśli tak to w jaki sposób Zamawiający planuje wyposażyć w pojemniki nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe już zgłoszone do systemu?

Spółka zwraca uwagę, że w związku z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy oraz usług edukacji ekologicznej i promocji ekologii” *Znak sprawy: ZP.271.4.2013* przedmiotem dotychczasowego zamówienia była usługa polegająca na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, usługa edukacji ekologicznej i promocji ekologii oraz pozostałe usługi wymienione w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ). Powyższym zamówieniem nie była objęta dostawa pojemników dla nieruchomości gminy Bojszów. Z tego względu pojemniki w jakie dotychczasowy wykonawca wyposażył nieruchomości zostaną przez niego zabrane w przypadku niewygrania kolejnego przetargu. W związku z powyższym Spółka zwraca się o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 12.5 lit. h) SIWZ oraz wymogów opisanych w części I pkt. 2 „Opisu przedmiotu zamówienia” – zał. nr 5 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia popiołu z gospodarstw domowych, natomiast w pojemniki służące do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych wyposaży wyłącznie właścicieli nieruchomości zgłaszających się do systemu bądź dokonujących zmian deklaracji przekładających się na zmianę pojemności przysługującego pojemnika.

Nieruchomości objęte obowiązującym systemem gospodarki odpadami zostały wyposażone w pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych przez dotychczasowego Wykonawcę usługi odbioru i zagospodarowania odpadów.

Zgodnie z zapisami działu VII pkt 5 lit. h) SIWZ z dnia 21.05.2013 r. na świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy oraz usług edukacji ekologicznej i promocji ekologii" *Znak sprawy: ZP.271.4.2013* dotychczasowy Wykonawca w cenie oferty był zobowiązany uwzględnić „koszty związane z zakupem, wyposażeniem i utrzymaniem w należyтым stanie pojemników na odpady komunalne dla nieruchomości zamieszkałych i dla nieruchomości, na których nie zamieszkuje mieszkańcy, a powstają odpady komunalne”. Wobec powyższego pojemniki służące do gromadzenia odpadów zmieszanych stanowią własność gminy.

Pytanie 2

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „wyposażenia” nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w pojemniki, jakim posługuje się w SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ. Czy „wyposażenie” w pojemniki w rozumieniu Zamawiającego polega na przeniesieniu własności pojemników tj. ich dostawę skutkującą koniecznością doliczenia zakupu pojemników do ceny usługi co zasadniczo może wpływać na wartość zamówienia? Czy „wyposażenie” polega na czasowym (na czas trwania umowy) zapewnieniu pojemników dla danych lokalizacji wskazanych przez Zamawiającego?

W związku z zapisami SIWZ Spółka zwraca się o udzielenie odpowiedzi na w/w pytania. Zgodnie z uchwałą NR XXIII/146/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 4 kwietnia 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XXII/142/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę - Gmina Bojszowy zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane i worki na odpady zbierane w sposób selektywny oraz utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Tak skonstruowany obowiązek zasadniczo realizowany jest przez gminy poprzez zobowiązanie podmiotów odbierających odpady do czasowego (na czas trwania umowy) dostarczenia na wskazane nieruchomości określonych pojemników bez przeniesienia prawa ich własności. O tym, iż przedmiotowy przetarg nie przewiduje przeniesienia własności pojemników przemawia chociażby to, iż Zamawiający opisując przedmiot zamówienia nie zawarł zapisów dotyczących dostawy pojemników, nie wskazał tego w nazwie zamówienia, nie posłużył się odpowiednim kodem CPV, nie określił zasad dostawy pojemników i nie wyodrębnił dodatkowej pozycji w formularzu ofertowym na dostawę pojemników. Brak jest również odpowiednich zapisów umownych wskazujących na przeniesienie ich własności. Powyższe przemawia zatem za uznaniem, że „wyposażenie” polega na czasowym (na czas trwania umowy) zapewnieniu pojemników dla danych lokalizacji wskazanych przez Zamawiającego bez przeniesienia prawa własności i tak też rozumiany jest przez Spółkę.

W przypadku jednak udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi, że przedmiot zamówienia opiewa również na przeniesienie własności pojemników wskazać należy, że Zamawiający narusza ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. z dnia 28 maja 2013 r. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm. zwanej dalej „Ustawą” lub „Pzp”) chociażby ze względu na uwagi wskazane powyżej. Jednocześnie takie stanowisko w sposób zasadniczy może wpłynąć na wartość składanej oferty.

Odpowiedź:

W punkcie 3.1 SIWZ podano, że „Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz pozostałe usługi wymienione w „Opisie przedmiotu zamówienia” (OPZ) zał. nr 5 do SIWZ”

W części I pkt 2.2 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający określił niezbędne wymagania stawiane pojemnikom, w jakie należy wyposażyć nieruchomości, m.in. termin w jakim należy dokonać pierwszych podstawień, szacunkową ilość pojemników i pojemność.

Poprzez wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych należy rozumieć ich zakup i dostarczenie właścicielom nieruchomości zgodnie z wymogami stawianymi w OPZ.

Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych ciążący na właścicielach nieruchomości został przejęty przez gminę na mocy uchwały Rady Gminy Bojszowy nr XXIII/146/2013 z dnia 4 kwietnia 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XXII/142/2013 Rady Gminy Bojszowy z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.

Przejęcie w/w obowiązku umożliwia art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), zgodnie z którym wyposażenie nieruchomości w pojemniki stanowi część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Zapisy pkt. 12.5 lit. h) SIWZ wskazują konieczność objęcia ceną ofertową wszelkich kosztów towarzyszących wykonaniu przedmiotu zamówienia w tym również kosztów wyposażenia czyli zakupu i dostarczenia pojemników właścicielom nieruchomości.

Pytanie 3

Dotyczy przedmiotu zamówienia pkt. II 2 2.1 i 2.2 SIWZ.

W związku z koniecznością odbioru w okresie od 1 października do 31 marca popiołu z częstotliwością raz na miesiąc. Zwracamy się z zapytaniem czy na pewno istnieje konieczność odbioru odpadów komunalnych zmieszanych w tym okresie dwa razy w miesiącu? Jednocześnie informujemy, iż w miesiącach zimowych popiół stanowi 70% odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. II ust. 2 ppkt. 2.1 i 2.2 załącznika nr 5 do SIWZ tj. „Opisu przedmiotu zamówienia”.